

Axflow A/S
CVR nummer: 20 55 76 99
Kong Svends Vej 65 A
2765 Smørum

Årsrapport 2019

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den 9. marts 2020

Ole Weiner

Dirigent

Indhold

Ledelses- og selskabsoplysninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	6
Beretning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

AxFlow A/S
Kong Svends Vej 65A
2765 Smørum

Telefon: 70 10 35 50
Telefax: 70 10 35 55

CVR-nr.: 20 55 76 99
Stiftet: 3. december 1997
Hjemsted: Smørum
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion: Søren Weihrauch
Bestyrelse: Ole Weiner
Lars Carlson
Olga Krejci Halkovova
Søren Weihrauch

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

AxFlow A/S blev i december 1997 etableret i Danmark og er en del af den europæiske AxFlow-gruppe. Selskabets forretningsområde er distribution og service af flowtekniske løsninger med kvalitetsprodukter fra verdens førende producenter inden for flowteknik. Et bredt og solidt agenturprogram, der giver selskabet en unik mulighed for at kunne fokusere på den bedste mulige og objektive løsning af danske industrikunders flowapplikationer og altid yde den højeste grad af kvalitet, service og rådgivning. Selskabet opererer på tværs af mange industrier og tilbyder individuelle løsninger indenfor pumper, filtrering, kompressor- og vacuumteknik.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indfrie sine forventninger til 2019. Der var igen i år fremgang i bruttofortjenesten, som blev forøget med ca. 7,3% sammenlignet med året før. Desværre kunne indtjeningen ikke helt holde samme fine niveau, som året før.

I midten af september udskilte selskabet aktiviteterne i serviceafdelingen og lagde dem over i et nyoprettet aktieselskab Compvax A/S. Compvax A/S er et 100% ejet selskab af Axflow A/S.

Der har været tale om en omsætningsforøgelse indenfor flere af virksomhedens kerneområder og især skal nævnes salg af pumper som har haft en omsætningsforøgelse på ca. 25%. Ledelsen anser det samlede resultat for 2019 som absolut tilfredsstillende.

Pumpeprogrammet udgør fortsat den overvejende del af forretningen i 2019.

Særlige risici

Indkøb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, primært Euro, US dollar og Sterling. Selskabet afdækker løbende sine risici ved terminsikring af sine pengestrømme.

Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab anses tilstrækkeligt til at imødekomme indgåede forpligtelser.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter regnskabsåretsudløb indtruffet begivenheder der påvirker årsrapport for 2019.

Resultatopgørelse

tkr.	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste		25.129	23.337
Personaleomkostninger	1	-21.028	-18.727
Afskrivninger		-302	-253
Resultat af primær drift		3.800	4.357
Finansielle indtægter		69	8
Finansielle omkostninger	2	-92	-74
Ordinært resultat før skat		3.777	4.290
Skat af ordinært resultat		-849	-957
Årets resultat		<u>2.928</u>	<u>3.333</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.928</u>	<u>3.333</u>
		<u>2.928</u>	<u>3.333</u>

Balance 1. januar - 31. december

AKTIVER

tkr.	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill		17	67
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriale og inventar		509	296
Materielle og Immaterielle anlægsaktiver			
		<u>526</u>	<u>363</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.664	0
Deposita		425	421
Finansielle anlægsaktiver			
		<u>15.089</u>	<u>421</u>
Anlægsaktiver i alt			
		<u>15.615</u>	<u>784</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdig- og handelsvarer		<u>2.542</u>	<u>5.318</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.871	10.725
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.893	3.307
Udskudt skatteaktiv		90	80
Periodeafgrænsningsposter		167	196
Tilgodehavender			
		<u>25.020</u>	<u>14.308</u>
Omsætningsaktiver i alt			
		<u>27.562</u>	<u>19.626</u>
AKTIVER I ALT			
		<u>43.177</u>	<u>20.410</u>

Balance 1. januar - 31. december

PASSIVER

tkr.	Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
Aktiekapital		5.600	5.600
Overført resultat		7.585	4.657
Egenkapital i alt	3	<u>13.185</u>	<u>10.257</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristet			
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.925	0
Anden gæld		5.464	0
		<u>12.389</u>	<u>0</u>
Kortfristet			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.996	3.327
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.758	838
Anden gæld		5.850	5.988
		<u>17.604</u>	<u>10.153</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>29.993</u>	<u>10.153</u>
PASSIVER I ALT		<u>43.177</u>	<u>20.410</u>
Eventualforpligtelser og operationel leasing	4		
Koncernregnskab	5		

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
tkr.		
1		
Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.603	15.440
Pensioner	2.791	2.364
Andre omkostninger til social sikring	513	443
Øvrige personaleomkostninger	121	480
	<u>21.028</u>	<u>18.727</u>
Gennemsnitlige antal ansatte	33	29
2		
Finansielle poster		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	(69)	(8)
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	28	-
Andre finansielle omkostninger	64	74
	<u>23</u>	<u>66</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2019</u>
3	
tkr.	
Egenkapital	
Aktiekapitalen består af 5.600 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.	
tkr.	
Aktiekapital	5.600
Overført resultat, 1. januar 2019	4.657
Overført, jf. resultatdisponering	2.928
Egenkapital 31. december 2019	<u><u>13.185</u></u>
4	
Eventualforpligtelser og operationel leasing	
Operationel leasing	
Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 12-60 måneder med en samlet restleasingsydelse på 3.468 tkr.	
Forfalden indenfor 12 måneder	1.194
Forfalden indenfor 13-60 måneder	2.274
Eventualforpligtelser	
Der påhviler selskabet en huslejeforpligtelse på 540 tkr. vedrørende selskabets lokaler. Forpligtelsen vedrører udelukkende husleje i en evt. opsigelsesperiode	
Forfald indenfor 12 måneder	540
Forfald udover 12 måneder	0
Selskabet har stillet arbejds- og leveringsgarantier for i alt tkr.	364
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomster.	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Koncernregnskab

Selskabets moderselskab er AxFlow Holding AB med hovedkontor i Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet for den mindste koncern, hvori selskabet indgår som datterselskab udarbejdes af AxFlow Holding AB og kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til selskabet.

Selskabets ultimative moderselskab er Axel Johnson International AB med hovedkontor i Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet for Axel Johnson International AB kan rekvireres ved skriftlig henvendelse til selskabet.

Regnskaberne kan rekvireres på følgende adresse:

AxFlow Holding AB
Sveavägen 151, Floor 5
SE-113 46 Stockholm
Sverige